1

CONCURSO PÚBLICO 001/2019
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA - Nº 019/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Convocação da
Prova Prática do Concurso Público 001/2019.

Art. 1º A Prova Prática para os cargos de: Eletricista/Encanador, Motorista, Operador de Máquina Pesada, Pedreiro e
Tratorista será realizada no dia 14 de julho de 2019.  Para o cargo de Mecânico, a prova será realizada nos dias 13 e 14 de
julho de 2019. Os candidatos deverão comparecer na Garagem Municipal, localizado na Rua João Camilo de Souza, nº 26,
Parque Ouro Verde, na cidade de Mandaguaçu/PR, em horário pré-determinado no anexo único.

Art. 2º Consta no Anexo Único deste Edital os candidatos convocados e o determinado horário de convocação.

Art. 3º Para a realização da Segunda Fase, os candidatos deverão obedecer aos horários das convocações e

comparecer ao Local de Prova, portanto DOCUMENTO OFICIAL ORIGINAL COM FOTO. Para os cargos de Motorista, Operador
de Máquina Pesada e Tratorista os candidatos deverão apresentar a CNH com categoria exigida como requisito do cargo,
conforme previsto em Edital de Abertura. Não serão aceitos quaisquer protocolos em substituição à CNH.

Art. 4º As provas serão realizadas conforme descrito no Edital de Abertura, independente das condições climáticas.

Não será permitida, em hipótese alguma, a realização da prova em horário diferente da convocação, e/ou entrada após o
fechamento dos portões e/ou sem documento oficial original com foto.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mandaguaçu, 26 de junho de 2019.

MAURÍCIO APARECIDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

2

ANEXO ÚNICO

CONVOCADOS 13 DE JULHO DE 2019

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE
ABERTURA

DOS
PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

Mecânico (Diesel e Gasolina)  BRUNO PICON SIQUEIRA 005.200.374-93 133090193
13h 13h30min

Mecânico (Diesel e Gasolina)  CLEMENTE NOGUEIRA MEIRA 005.200.406-40 146888801

Mecânico (Diesel e Gasolina)
DIOGO HENRIQUE STALLMANN
MOREIRA

005.200.347-86 124404495 14h 14h30min

Mecânico (Diesel e Gasolina)  EDSON LIMA DOS SANTOS 005.200.376-51 40906045 15h 15h30min

Mecânico (Diesel e Gasolina)  FABIO DA SILVA 005.200.316-38 7898943-2 16h 16h30min

CONVOCADOS 14 DE JULHO DE 2019

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE
ABERTURA

DOS
PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

Eletricista/Encanador
CRISTIANO APARECIDO DO
NASCIMENTO

005.200.388-25 95853382
08h 08h30min

Eletricista/Encanador  DIEGO FERNANDO DE JESUS SARAPIÃO 005.200.351-00 99162856

Eletricista/Encanador  EDIMAR ANTONIO BALESTRA 005.200.355-00 98061223
09h 09h30min

Eletricista/Encanador  EDSON ROBERTO CATUABO 005.200.388-12 67549457

Eletricista/Encanador  FABIO JORDÃO CESTARE 005.200.349-19 10731896
10h 10h30min

Eletricista/Encanador  FÁBIO RODRIGO DE OLIVEIRA 005.200.375-50 10362160-7

Eletricista/Encanador  FLAVIO SEPULVEDA DA SILVA 005.200.373-78 16928316 11h 11h30min

Eletricista/Encanador  LUCIANO PEREIRA DA CRUZ 005.200.341-20 89905818
13h 13h30min

Eletricista/Encanador  MARCOS PAULO DA SILVA 005.200.339-24 70762749

Eletricista/Encanador  MOACIR CLAUDIO LUCAS 005.200.349-13 74097910 14h 14h30min

Eletricista/Encanador  PAULO ZAVADSKI 005.200.388-97 RG 15303006-9 15h 15h30min

Mecânico (Diesel e
Gasolina)

GUILHERME HENRIQUE MIRANDA
LEONARDO

005.200.398-31 143179036

08h 08h30min
Mecânico (Diesel e
Gasolina)

JEFERSON TAVARES MOMESSO 005.200.333-21 11001969

Mecânico (Diesel e
Gasolina)

JERRY WILLIAN DOS SANTOS 005.200.392-95 13487134-2 09h 09h30min

Mecânico (Diesel e
Gasolina)

JOSUÉ BRASILIANO MONTEIRO 005.200.387-49 13.486.077-4

10h 10h30min
Mecânico (Diesel e
Gasolina)

MARCOS ANTONIO MEDINA BEZERRA 005.200.341-42 96664656

Mecânico (Diesel e
Gasolina)

MARIO APARECIDO PERINI 005.200.395-78 31661412 13h 13h30min

3

Mecânico (Diesel e
Gasolina)

MURILO HENRIQUE GEREMIAS 005.200.392-86 14.041.820-0 14h 14h30min

Mecânico (Diesel e
Gasolina)

WELTON DIEGO DA SILVA 005.200.337-19 132510920 15h 15h30min

Motorista ABEL DE FREITAS DA SILVA 005.200.345-63 62943998

08h 08h30min

Motorista ALESSANDRO JOSE DE LIMA CABRAL 005.200.320-98 553715008

Motorista ARLINDO BIGUELINI FILHO 005.200.405-09 7535470-3

Motorista DOUGLAS ANTONIO GOMES 005.200.384-54 219752862

Motorista ELVIS RAIMUNDO DE MELO  005.200.322-81 76794782

Motorista ELZA SOLANGE FERRI SERRANO 005.200.348-56 63775169

Motorista EMERSON ANTONIO GIOMO 005.200.360-67 69890245

Motorista FELIPE FULGENCIO CALADO 005.200.379-14 490376447

Motorista FRANCISCO ARAUJO CHIANCA 005.200.362-41 321131241

09h 09h30min

Motorista IRIVALDO TELES VIEIRA 005.200.341-39 22692157

Motorista IVAN VAROTO 005.200.378-29 69835040

Motorista JOÃO PAULO MINARDI DE AZEVEDO 005.200.394-29 101062511

Motorista JOÃO PAULO VIEIRA DA SILVA 005.200.384-81 130373453

Motorista JOSE LUIZ DE LIMA 005.200.404-33 368955898

Motorista LUAN SENA CANAVAROLLO 005.200.324-30 49560064-7

10h 10h30min

Motorista LUCIANO ANTONIO SOARES 005.200.349-40 95279210

Motorista LUCIANO PEREIRA DA CRUZ 005.200.341-18 899905818

Motorista
MAILSON EZEQUIEL ANTONIO DE
SOUZA

005.200.404-58 10.240.223-5

Motorista MARCELOAPARECIDO BORGO 005.200.337-21 79370517

Motorista MARCOS PAULO DE AZEVEDO 005.200.325-65 53815707

Motorista PAULO TOLOMEOTTI 005.200.404-43 38422375

Motorista RICARDO LUCIANO REIS 005.200.337-94 90625527

Motorista RODOLFO RIBEIRO DE ANDRADE 005.200.356-08 93209966

11h 11h30min

Motorista ROGERIO ALEXANDRO DE SOUZA  005.200.323-19 68448867

Motorista ROGERIO MARCATTI  005.200.358-52 106966940

Motorista SERGIO OHIRA YAMADA 005.200.318-98 226643840

Motorista TIAGO ALAN SANTOS  005.200.346-32 123768388

Motorista TIAGO MORETE GONCALVES 005.200.404-47 8779561-6

Motorista VALDECIR ANDRÉ SILVA 005.200.377-58 131199422

13h 13h30min

Motorista VALDECIR APARECIDO RODRIGUES 005.200.391-89 37474495

Motorista VALDIRLEI MORAES DE OLIVEIRA 005.200.317-71 79992828

Motorista VICTOR HUGO DE SOUZA 005.200.407-04 124901391

Motorista VILMAR RUEDEL 005.200.378-07 12775797

Motorista WELLINGTON PEREIRA DORNELLES 005.200.343-50 153622426

4

Motorista WENDER DA SILVA COELHO 005.200.392-06 813650

Motorista WILLIAN JOÃO BEZERRA 005.200.392-66 101026604

Motorista ZIENE DA COSTA BALBINO 005.200.323-07 387156707

Operador de Máquina
Pesada

AMARILDO DA SILVA SANTOS 005.200.349-36 89713358

08h 08h30min
Operador de Máquina
Pesada

ANDERSON DA COSTA 005.200.327-43 72075757

Operador de Máquina
Pesada

DANILLO MAXIMO BRAGA 005.200.346-36 48315348

09h 09h30min
Operador de Máquina
Pesada

DAVID WESLEY ANDREOLA 005.200.332-01 108716240

Operador de Máquina
Pesada

FERNANDO BATISTA FERREIRA 005.200.317-07 123750632

10h 10h30min
Operador de Máquina
Pesada

JOSÉ ANTONIO CUSTÓDIO 005.200.354-02 32898513

Operador de Máquina
Pesada

JOSE APARECIDO DE ALMEIDA 005.200.339-72 50015696

11h 11h30min
Operador de Máquina
Pesada

JULIO CESAR DE OLIVEIRA 005.200.320-58 79780006

Operador de Máquina
Pesada

MARCIO BENEDITO DO NASCIMENTO 005.200.358-04 131407033

13h 13h30min
Operador de Máquina
Pesada

RENATO JUNIOR TEIXEIRA 005.200.378-56 97436550

Operador de Máquina
Pesada

RICARDO CUBAS GIMENES 005.200.384-71 7.405.822-1

14h 14h30min
Operador de Máquina
Pesada

WILMAR QUEIROZ DE LIMA 005.200.376-32 306098775

Pedreiro  ADRIANO APARECIDO DE ALMEIDA 005.200.361-03 106243700 08h

08h30min
 Pedreiro  APARECIDO MANUEL SANCHES 005.200.353-93 43338226

Pedreiro  CLESIO ALVES DE SOUSA 005.200.322-98 15595164-8 09h 09h30min

Pedreiro
EDILSON CAVALCANTE DE
ALBUQUERQUE

005.200.356-27 1129911
10h 10h30min

Pedreiro  FLAVIO FERRARI 005.200.337-58 53981062

Pedreiro  NELSON RIBEIRO DE SOUZA  005.200.360-16 63653814x 11h 11h30min

Pedreiro  PAULO RICARDO PEREIRA 005.200.352-20 80830866
13h 13h30min

Pedreiro  RICARDO BENEDITO RODRIGUES 005.200.325-07 93164750

Pedreiro  ROBERTO NATALINO BRAGA 005.200.369-70 269793598 14h 14h30min

Pedreiro  VALTEIR GONÇALVES DE SOUZA 005.200.329-97 102642384 15h 15h30min

Tratorista  ADANGELO DOS SANTOS NASCIMENTO 005.200.382-57 3033424
08h 08h30min

Tratorista  ADRIANO DOS SANTOS PEREIRA 005.200.400-10 10047666-5

Tratorista  ANTONIO FERNANDES DOS SANTOS 005.200.336-46 48221955
09h 09h30min

Tratorista  CARLOS ALEXANDRE ZANETONI 005.200.342-27 110018851

5

Tratorista  EDSON LUIZ DA COSTA FILHO 005.200.366-35 111272360
10h 10h30min

Tratorista  ELIAS MORELLI JÚNIOR  005.200.394-50 23703327

Tratorista  EMERSON ALVES POIATTE 005.200.333-86 87668479
11h 13h30min

Tratorista  GUILHERME CATELAN RICHARDELLI 005.200.361-14 106235279

Tratorista  ISAÍAS DA SILVA SALES 005.200.389-27 12537647-9
13h 13h30min

Tratorista  LAUDENIR SOLDAN 005.200.318-52 40875360

Tratorista  LEANDRO NEGRI DE PAULA 005.200.401-39 98398295
14h 14h30min

Tratorista  LUCIMARA AMORIM ALVES 005.200.378-99 128249770

Tratorista  LUIZ ANTONIO DA SILVA AMORIN 005.200.348-39 12.681.913-7

15h 15h30min
Tratorista  LUIZ FERNANDO DOS SANTOS GOMES 005.200.346-96 440101359

Tratorista  MARCELO DE SOUZA 005.200.353-27 86711915

Tratorista  PAULO SERGIO DA SILVA 005.200.330-26 64612328

Tratorista  ROGERIO ADRIANO DO NASCIMENTO 005.200.324-87 309284260

16h 16h30min

Tratorista  SIDNEI BORGES 005.200.339-03 93080483

Tratorista  THAINAN SERAPIÃO 005.200.397-07 102648234

Tratorista  THIAGO FULGÊNCIO 005.200.335-40 95751229

Tratorista  VALDECIR MACHADO DO NASCIMENTO 005.200.406-83 82870547